於二零一三年三月加入青海中控，歷任青海中控常務副總經理。彼參與開發目標集團專
利20項，且獲得專利15項。彼獲得南華大學的學士學位，並擁有高級工程師資格。

韓會珍先生，55歲，於二零一五年三月獲委任為青海中控的副總經理。在此委任之前，
彼於二零一二年八月加入青海中控，擔任青海中控生產部經理。彼於河北省委黨校獲得
大專學歷，並擁有中級工程師資格。

樊玉華先生，37歲，於二零一七年二月獲委任為青海中控總工程師兼質量技術開發部經
理。在此委任之前，彼於二零一三年三月加入青海中控，並擔任青海中控總師辦主任。
彼獲得西安建築科技大學學士學位，擁有高級工程師資格。

附錄三 目標集團管理層討論與分析

- III-8 -

本附錄所載資料並不構成本通函附錄二所載由本公司申報會計師香港執業會計師畢馬威會計師
事務出具的會計師報告的一部分，而載入本通函僅供說明用途。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄一所載本集團財務資料及附錄二所載會計師報告一併閱
讀。

經擴大集團的未經審核備考財務資料

(1) 緒言

以下為就亨鑫科技有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「統稱「本集團」）訂立有關浙江中
光新能源科技有限公司及其附屬公司（統稱「目標集團」）股權的潛在收購事項（「潛在收購
事項」）於二零二二年十二月三十一日的說明性未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核
備考財務資料」），乃基於下文所載附註所編製，並假設潛在收購事項已於二零二二年十
二月三十一日完成。本集團及目標集團統稱「經擴大集團」。有關潛在收購事項之詳情載
於本通函「董事會函件」一節。

未經審核備考財務資料乃根據(i)本集團於二零二二年十二月三十一日的綜合財務狀況表
（摘錄自截至二零二二年十二月三十一日止年度之已刊發年度報告）；(ii)目標集團於二零
二二年十二月三十一日的經審核資產負債表（摘錄自本通函附錄二所載目標集團的會計師
報告）編製，並作出於隨附的附註內概述與潛在收購事項直接相關及有事實支持的備考調
整，猶如潛在收購事項於二零二二年十二月三十一日已發生。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅供說明之用，並基於當中所載大量假
設、估計及不確定因素。因其假設性質使然，未經審核備考財務資料未必真實反映經擴
大集團截至指定日期或任何未來日期潛在收購事項完成時的資產及負債。

未經審核備考財務資料應與本通函其他部份收錄的其他財務資料一併閱讀。

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- IV-1 -

(2) 經擴大集團未經審核備考綜合資產及負債表

本集團於二零二二年
十二月三十一日

目標集團於
二零二二年

十二月三十一日 未經審核備考調整

經擴大集團於
二零二二年

十二月三十一日之
未經審核備考

綜合資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 2 附註 3

非流動資產
物業、廠房及設備 212,359 922,170 67,223 1,201,752

無形資產 56,416 546 189,229 246,191

商譽 155,116 – 89,739 244,855

在聯營公司的權益 – 4,150 – 4,150

指定為按公平值計入其他全面收
益（按公平值計入其他全面收
益）的股本證券 5,622 996 – 6,618

按公平值計入損益（按公平值計
入損益）的金融資產 15,321 – – 15,321

定期存款 – 50,000 – 50,000

已抵押存款 – 35,000 – 35,000

遞延稅項資產 20,244 32,375 – 52,619

465,078 1,045,237 1,856,506

流動資產
存貨及其他合約成本 151,587 933 – 152,520

貿易應收及其他應收款項 743,657 243,807 – 987,464

按公平值計入損益（按公平值計
入損益）的金融資產 – 6,934 – 6,934

定期存款 300,000 70,000 – 370,000

現金及現金等價物 881,561 442,925 – 1,324,486

衍生金融資產 456 – – 456

2,077,261 764,599 2,841,860

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- IV-2 -

本集團於二零二二年
十二月三十一日

目標集團於
二零二二年

十二月三十一日 未經審核備考調整

經擴大集團於
二零二二年

十二月三十一日之
未經審核備考

綜合資產負債表
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

附註 1 附註 2 附註 3

流動負債
銀行貸款 228,634 31,919 – 260,553

貿易應付及其他應付款項 387,960 79,509 729,200 1,196,669

衍生金融負債 2,781 – – 2,781

租賃負債 3,709 651 – 4,360

應付所得稅 9,414 2,052 – 11,466

632,498 114,131 1,475,829

流動資產淨值 1,444,763 650,468 1,366,031

總資產減流動負債 1,909,841 1,695,705 3,222,537

非流動負債
銀行貸款 – 595,647 – 595,647

遞延收入 2,460 45,175 – 47,635

租賃負債 2,906 1,272 – 4,178

遞延稅項負債 15,645 – 56,217 71,862

21,011 642,094 719,322

資產淨值 1,888,830 1,053,611 2,503,215

(3) 未經審核備考財務資料附註

1. 本集團結餘摘錄自本公司已刊發截至二零二二年十二月三十一日止年度之年度報告
所載本集團於二零二二年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表（其構成本集團
截至二零二二年十二月三十一日止年度之經審核年度財務資料的一部分）。

附錄四 經擴大集團之未經審核備考財務資料

- IV-3 -

2. 目標集團於二零二二年十二月三十一日之結餘摘錄自本通函附錄二目標集團之會計
師報告所載目標集團於二零二二年十二月三十一日之綜合財務狀況表。

3. 於潛在收購事項完成後，根據國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）頒佈
之國際財務報告準則第3號「業務合併」（「國際財務報告準則第3號」），目標集團之
可識別資產及負債將根據收購會計法按公平值於經擴大集團之綜合財務報表中入
賬。

就備考財務資料而言，購買價分配乃基於董事對目標集團於二零二二年十二月三十
一日現有可識別資產及負債的公平值之估計釐定。

目標集團可識別資產及負債之商譽及公平值金額可能於潛在收購事項完成日期對目
標集團可識別資產及負債的公平值估值完成後有所變動。因此，所產生商譽及於完
成日期的實際分配購買價可能導致與本未經審核備考財務資料所述金額有所分歧。

潛在收購事項產生之備考商譽（猶如潛在收購事項已於二零二二年十二月三十一日